— Circa primum quaeruntur tria. Primo: Utrum Deum incarnari sit possibile. Secundo: Utrum fuerit congruum.

IV Misit verbum suum et sanavit eos, et eripuit eos de interitionibus eorum etc.

— Ex peccato primi hominis humanum genus duo incurerat, scil. mortem et infirmitatem.

— Hic quaeruntur quinque. Primo: quid sit sacramentum. Secundo de necessitate sacramentorum. — Utrum definitio sacramenti a Magistro convenienter assignetur. Thomas Aquinas, I—IV.

Stams 52: Anon. I; Bremen, Staatsbibl. A 149 f. 42; Thomas, Prologus in IV; Zwettl 99: Anon. I—II; Erlangen: 502: Thomas Aqu. I; Erfurt, Fol. 93: Thomas Aqu. IV; Erfurt, Fol. 183: Thomas I; Erfurt, Fol. 128: Thomas II; Götting 261/250: IV 1—25; Klosterneuburg 309 f. 5—28: IV 1—3; Innsbruck, Univ. 246 f. 1—368: IV 1—50; Klosterneuburg 292 f. 163—266: II 1—16; London, Brit. Mus. Harl. 32: Anon. II; clm 8014 f. f. 1—130: Anon I [Katalog irrig: Thomas Parmensis I]; clm 8015 f. 1—147: Thomas Aquinas II [Katalog irrig: Thomas Parmensis]; Luzern, PMsc. 11: II; PMsc. 12: III; Paris, nat. nouv. acq. 1784: III; Epinal 40: II.

**840** Ego sapientia effudi flumina Eccli. 24. — Sicut dicit Gregorius in quarto Moralium, anima humana a paradisi gaudiis expressa vitio primorum hominum.

Expl.: animae glorificationem ad quam etc.

clm 13.501 f. 1—2: Anon. princ.

**841** I Ego sum Alpha et Omega Apoc. 1. — Doctor ille gloriosus Isidorus Hispalensis.

— Circa prologum istius operis quaeritur primo: Utrum aliqua notitia evidens de veritatibus theologiae sit possibilis viatori de potentia Dei absoluta quae scientia proprie dicatur.

— Veteris. — Quia Magister sententiarum in ista prima distinctione principaliter agit de fruitione et usu, et fruitio est essentialiter dilectio vel delectatio.

— Utrum delectatio sit perfectior dilectione. Et videtur primo quod non. Quia nulla passio est per se nobilior.

Expl.: vel saltem sub conditione, eo praestante qui est alpha et o, principium et finis etc. Alfonsus Vargas: I.

Mailand, Ambros. B. 14 inf.; Ambros. A 139 inf.; Vat. ottob. lat. 496; Wien, Dominikaner 49; clm 26.650: Alphonsus Vargas I; Berlin, Staatsbibl. Theol. Fol. 203 f. 1—226: I; München, Univ. Fol. 105: I, IV; Rom, Angelica 577: I; Ravenna, Classense 147: I [Quaeritur primo circa prologum].

**841,1** Ego sum qui sum. 1040

**842** Ego sum via veritas et vita. Joh. 14. — Sicut dicit Augustinus 14 de trin.: Mirum est cum capessendae retinendaeque beatitudinis voluntas una sit omnium.

clm 13.501 f. 5—6: Anon. Princ. in sent.